

Şükri BALCIOĞLU

Sahibi ve Bas muharriri

Gazeteye ait yazılar Neşriyat Müdürü adına gönderilmelidir. İlanların her kelimesinden 5 kuruş alınıp ücret peşindedir.

# YENİGÜN

Selim ÇELENK  
Neşriyat Müdürü  
Abone: Yıllığı: 5 Lira  
Yabancı memleketlere  
38 Lira 2 Günün geçmiş  
sayılar 5 kuruş  
Telefon: 1-46—P. K. 24

HER GÜN ÜĞLEDEN SONRALARI ÇIKAR HALK GAZETESİ — TESİS TARİHİ 1928 YIL 12 SAYI 2692 ADRES : YENİGÜN:ANTAKYA

## Dokumacılık kursu

### Vilâyetin muhtelif noktalarında kurslar faaliyetine geçti

İktisat Vekâleti tarafından gönderilen 100 dokuma tezgâhı kursta muvaffak olanları parasız verilecek

İktisat Vekâleti tarafından Hataya 100 dokuma tezgâhı gönderildi ve bu tezgâhların dokumacılığı öğrenenlere parasız olarak verileceğini yazmıştı.

Mocern bir şekilde ve çok pratik olarak yapılan bu tezgâhlarda dokumacılık öğrenmek üzere Vilâyetin muhtelif noktalarında kurslar açılmış ve bu kursları idare etmek üzere İktisat Vekâletinden bir de mutahassis dokumacı ustası gönderilmiştir.

İlk olarak Harbiye Nahiye merkezinde açılan kurs büyük bir muvaffakiyetle sona ermiş ve burada esasen meri olan dokumacılık sanatı bu suretle daha pratik ve daha ileri bir hal almıştır. Kurslarda yalnız dokumacılık değil boya işleri de öğretilmektedir.

Bundan sonra Belenizde açılan kursta on tezgâh faaliyetine geçmiş bulunmaktadır. Belen'de müteakip şenköy Kurukhanın Yeniköy merkezinde ve Reyhaniyenin Gelli köyünde kurslar açılacaktır; ve arzu eden vatandaşlara yeni tezgâhlarda dokumacılık öğretilmektedir.

Dokumacılık kursuna istirâk ederek dokumacılığı öğrenenlere bu tezgâhlardan birer tane verilmek ve tezgâhta yine İpekte ve tezgâhta bereber terkolunmaktadır ki, Tezgâhların bedeli altmış ve İpeklilerin tutarı da bugün kü piyasaya nazaran 15 lira tutmaktadır. Bunların hem fakir bir aile kadını için bir sermaye ve hem de memleket İktisadiyatına çok mühim bir hizmet olduğuna şüphe yoktur.

Bu itibarla bilhassa e-tişi yapanlarımızın kurslara devam ederek hem memlekete ve aileye faydalı bir sanatkâr ve hemde

## Başvekilimiz

### Albay donavani kabul etti

Ankara 3 A. A. — Amerika Cümhurreisi Ruzveltin Balkanlara sureti mâhusada gönderdiği bususi mümessili Albay Donavan bugün şehrimize gelmiş ve Ameriza Büyük Elçisi ile birlikte Başvekilimiz Doktor Refik şaydamı ziyaret ederek kendisi ile görüşmüştür. Albay Donavan Başvekilimizden sonra Hariciye Vekilimiz Şükür Saracoğlunu ziyaret etmiş ve onunla da görüşmüştür.

## Hatayın siyasî ve askerî ikilâp tarihî

### Komisyonlar dün toplanarak komiteleri seçtiler

Dünkü sayımızda Hatayın siyasî ve askerî inkilâp tarihini hazırlamak üzere bir heyetin faaliyetine geçtiğini ve komisyonları seçtiğini yazmıştık.

Komisyonlar dün akşam halkevinde toplanarak aralarından birer tali komite seçmişlerdir. Bu komiteler faaliyetine geçerek Hatayın siyasî ve askerî inkilâplarına ait tarihini hazırlamak için çalışmalara başlayacaktır.

## Şehrimizden satılan kozalar

### Bursalı bir tüccar 14 bin kilo ipek kozası satın aldı

Bursada ipek mensucat fabrikatörlerinden Mehmed İpeker bir kaç gün evvel şehrimize gelerek ellerinde ipek kozası stoğu bulunan tacirlerle temas geçmiş ve mevcut stokun mühim bir kısmını satın almıştır.

Mehmed İpeker bu üç

gün zarfında 14 bin kiloya yakın ipek kozasını 280 ile 300 kuruş fiat üzerinden satın alarak sevkiyata başlamıştır. Bu suretle şehrimizdeki ipek kozası tacirlerinin elinde çok az stok kalmış bulunmaktadır.

## Yardım sevenler cemiyetine

### Teberrüde bulunan hamiyetli bayanlar

Dünkü nüshamızda Hatay kadınları Yardım sevenler cemiyetinin içtima ederek idare heyetini seçtiklerini ve bu toplantıda Bayanlarımızın cemiyete teberrüde bulunduklarını yazmıştık.

Bugün yardımda bulunan bu hayırsever bayanlarımızın adlarını neşrediyoruz.

	Krş.
Ayşe Tecirli	1000
Nüzhbet Bilgin	500
Bergüzar Çelenk	500
Remziye Müftü	500
Veron Balcı	500
Madam Dimitri	500

Sabriye Nizamettin	300
Sabriye Okay	300
Meziyet Siliöz	250
Mediha Bilgin	250
Piraye Mümin	250
Lütfiye Boyacı	250
Fatma Cemali	250
Cemile Melek	200
Samiye Yiğit	200
Münire Karabay	200
Nedime Melek	200
Kadriye İnal	125
Sıdika Konuralp	125
Nimet Dağlı	125
Azmiye Kuşçu	125
Hadiye Dağlı	125
Azize Balcı	125
Sabiha Tosyalı	120

## Almanya

### Taarruza hazırlanıyor mu?

Londra 3 A. A. — Bütün kaynaklardan gelen haberler Almanyanın İngiltereye karşı vaziyeti yakın bir zamanda bir taarruza hazırlandığını göstermektedir. Almanyanın bu taarruz için bilhassa Fransanın menbalarından istifade etmeyi düşündüğü tahmin ediliyor. Diğer taraftan Fransada vaziyet hâlâ karışıktır. Mareşal Petenin Fransız donanmasını hiç bir zaman Almanların emrine vermeyeceği kuvvetle tahmin edilmektedir. Paris'teki Fransız matbuatı Vişi hükümeti aleyhine şiddetli neşriyata devam etmektedir. Fakat Mareşal Petenin bütün bu güdümlere kulak vermiyerek nüfuz ve itibarını ve memleketinin selâmetini müdafaa devam edeceği anlaşılmaktadır.

### Almanyanın ne kadar tayyaresi var

Londra 3 A. A. — "Sunday Taymis" gazetesinin Havacılık muharriri Almanyanın Hava kuvvetleri hakkında şu satırları yazıyor: "Bitaraf kaynakların neşrettiği rakamlar Alman hava kuvvetlerini çok mübalegalı göstermektedir. Bu rakam hayal mahsulü olduğuna şüphe yoktur. Almanyanın 40 bin tayyaresi olması muhtemeldir. Bunların ancak 18 bini muharebe tayyaredir. Bu 18 bin tayyareden ancak 9 bini istenildiği zaman havalanarak harbe girecek vaziyettedir. Bu 9 bin tayyarenin de ancak 4500 bombardıman tayyaresidir. Almanyanın İngiltereye hücum etmesi için bu kadar tayyare kâfi değildir. Almanya İngiltereye saldırmak için eğer 6 bin tayyare topluyabilirse kendisini bahtiyar saymalıdır. Alman hava kumandanlığının şimdiye kadar bir gün

**SONDAKİKA**

## İlkbaharda Almanların İngiltereye saldırması bekleniyor

Stokholm 4 A. A. — İsveç gazetelerinin askerî mutahassısları Akdenizde ki vaziyeti tedkik ederek şu mütaleayı beyan etmektedirler:

## Amerikada 200 Ticaret gemisi yapılıyor

Vaşington 3 A. A. — 200 ticaret gemisi inşası hakkındaki kanun lâyihası parlâmentoda kabul edilmiştir. Bu gemilerin inşası için 313 milyon dolar sarfedilecektir. Amerika limanlarında bulunan 38 Danimarka gemisi yakında Amerikadan İngiltereye mal taşımağa başlıyacaktır.

## Amerikada senede 30 bin tayyare yapılacak

Londra 3 A. A. — Dün Amerikadan İngiltereye 100 bombardıman tayyaresi gelmiş ve bunlar Atlantiki arızasız geçmişlerdir. Vaşingtondan gelen haberlere göre Amerikada senede 30 bin tayyare imal edilmesi için lâzım gelen bütün tedbirler alınmıştır.

## İngiltereye yardım projesi

### Bir haftaya kadar tastik edilecek

Vaşington 3 A. A. — İngiltereye yardım kanunu lâyihası Haricîye encümeninden Amerikan millet meclisine gönderilmiştir. Bu kanunun müzakerelerine bugün başlanacak ve yapılan tahminlere göre bu iş üç gün sürecektir.

Bu itibarla lâyihamın gelecek haftanın başından evvel meclisçe kabul edilmesi beklenmektedir. Cümhurreisi Ruzveltin bu kanunu kabul ettirmek için mecliste büyük bir ekseriyet temin etmek üzere faaliyetine geçtiğini ve bunun her ne pahasına olursa olsun temin edileceğini iyi haber alan mehafil söylemektedir.

de 50 tayyareden fazla kullandığı vaki değildir.

Almanyanın İtalyaya yardımı Akdenizde hiçbir fayda temin edemeyecektir. En kuvvetli ihtimal İngiliz adalarının istilâsına teşebbüs olacaktır. Eğer Almanlar bu istilâ teşebbüsüne girişecek olurlarsa bunu ilkbaharda yapacaklardır. Teşebbüsün muvaffak olup olmayacağı hakkında hiç kimse şimdiden mütalea beyan edemez.



## Yanık Efe

Halkevi temsil kolu (Yanık Efe)yi temsil etti. Piyes bir aya yakın bir çalışmanın mahsulüdür. Va ka istiklâl harbinden iki sene sonra bir köyde cereyan ediyor.

Piyesin esasen yazılışı sahne diline uygun değildir. Perdeler ve hatta bir çok muhavereler arasında irtibat noksandır. Böyle cansız eserleri sahneye koymak ve muvaffak olmak pek güç olmakla beraber itiraf edelim ki bu piyeste vazife alanlar cidden muvaffak oldular. Yalnız Yanık Efe rolünü oynayan arkadaş hareketlerinde samimî değildi. O Yanık Efe ki istiklâl harbinde çok büyük yararlıklar göstermiş, yaralı olarak yatığı hastahane Küçük Nine diye anılan Gönül adlı bir hasta bakıcıya gönül vermişti; ve bu aşk—piyesten anladığımızı göre—onu meczup edecek kadar sarsmış ve bütün benliğine nüfuz etmiştir. Yanık Efe'nin sahneye giriş ve çıkışlarında bir efe tavrı yoktu. Ömerin bazı omuz, el ve baş hareketleri abengi bozuyordu. Diğerlerine gelince kahveci Bekiri en başa almaktan kendimi alıko yamıyacağım. İlk defa olarak sahneye çıkmasına rağmen fevkalâde muvaffak oldu. Molla sahnede kelimenin bütün manasını Molla olarak yaşadı. Kendi şivesiyle Molla "Elhak şayanı takdirdi.. Gönülü de muvaffak olanlar arasından çıkarmamak lâzım. Erzincan piyesinden sonra ki diyalogda hasta bakıcı olan "Gönül.. daha o zamandan istidadını göstermiş bulunuyordu. Diğer bütün arkadaşlar rollerinde muvaffak oldular. Yalnız piyesin heyeti umumiyesinde göze çarpan bir noksan vardı: Mimik...

Şurasına kaydetmeden geçemeyeceğim ki, piyeste muvaffak olmanın en büyük amili aktörün kendini sahne cereyanına kattırmasıdır. Bir rolde aktör ne kadar kendinden tecerrüd ederek o roldeki hüviyeti benimserse o kadar çok muvaffak olur. Sanede hakiki hüviyetler yoktur. Piyesin gösterdiği şahıslar yaşamaktadır. Oynayan, hüviyetine girdiği şahsa tamamen intibak edebilmeli ve sahnede muharririn kafasından doğan o meçhul şahsı malûm kılmalıdır.

Şurası inkâr edilemez ki Halkevimizin sahnesi çok büyük muvaffakiyetlere doğru ilerliyor. Disip-

## Bugün için Eski elbise giymek bir fazilet sayılacak

Maliye vekâleti tedkiklerde bulunuyor

İstanbul: Halk ve millî müda faa ihtiyaçlarını temin etmek üzere bazı zarurî kararlar alınacağı yazılmıştı. Gelen mütemmin malûmata göre, hükümet bu karar ve tedbirlerin mali ve iktisadi cihetlerinin tayin ve tesbit edilmesini Maliye Vekâletine havale etmişti. Vekâlet bu hususlara ait tedkiklerini bitirmek üzeredir.

## Harp esirlerine

Üzüm ve incir gönderilecek

İzmir — Beynelmilel Cenevre Kızıbaç itihadına dahil bulunan Türkiye Kızılay teşkilâtının, hali harp dolayısıyla vazifeleri çoğalmıştır. Bu meyanda Avrupada cereyan eden muharebeler dolayısıyla harp esirlerine, buradaki akrabaları ecnebler tarafından gönderilmek istenen hediyelerin müntazaman koliler halinde gönderilmesi vazifesini Kızılay derubte etmiştir. Bundan başka Almanya ve İngiltere'deki harp esirlerine hediye olarak 15-20 bin lira kıymetinde kuru üzüm, incir ve fındık gönderilmesi de muvafık görülmüştür. Kızılay İzmir merkezi, bu nun için piyasadan mübayaatta bulunacaktır. Şehrimizdeki tüccarlar nezdinde bu iş için teşebbüslerde bulunmaktadırlar.

## İşe teşkilât kadrosu

Ankara — İşe teşkilâtı kadrolarına ait karar namerler Başvekâlete tamamı sevkedilmiş bulunmak tadır. Vekiller heyeti bu hafta içinde toplanarak Ticaret Vekâleti tarafından gönderilen kararnameyi tedkik edecektir.

Verilen malûmata Mazaran işe Umum Müdürlüğüne bağlı olmak üzere petrol ve hububat Müdürlükleri ihdas olunmaktadır.

Ticaret Vekâleteti bu hafta sonunda, bu makamlara getirilecek müdür ve memurların tayinini yapmağa başlayacaktır.

Neşriyat Müdürü  
Selim ÇELENK  
C.H.P. matbaası ANTAKYA  
linli, içten gelerek ve samimiyetle çalışmakla bize fevkalâde eserler gösterebilir.

F. GÖRMEN

Öğrenildiğine göre, mak sadı temin etmek üzere irşaat yolu tercih edilecek ve meselâ, her gün sofrasında et yemeği bulunduran herhangi bir vatandaşın bunu haftada iki defaya indirmesinin ve ya eski ve hattâ tamir görmüş bir elbise giymesinin bugün bir fazilet sayılabileceği ilân edilecektir.

## Türkiye-İtalyanın

Ticari vaziyeti hakkında yeni tedbirler

İstanbul: Türkiye ile İtalya arasındaki klering anlaşması bittiğini yazmıştık. Hükümet, İtalya ile ithalât ve ihracat imkânları hususunda yeni tedbirler almıştır.

Bu cümleden olarak akreditifli muameleler için ithalât müaadesi verilmiştir.

Buna nazaran anlaşma müddeti bitmeden önce getirilip de bedelleri Cumhuriyet Merkez bankasına yatırılmış olan emtia ithal edilebilecektir.

## Manisada satılan tütünler

Ankara 2 A.A.— Bu sene Manisanın tütün rekoltesi 10 milyon kiloyu bulmuş ve bu tütünler son onbeş gün içinde satılarak kâmilten bitmiştir.

## Irak kabinesi teşekkül etti

Bağdad 2 A.A.— İstifa eden Nuri Sait Paşa kabinesinin yerine Faha Haşimî Paşanın riyasetinde teşekkül eylemiştir.

## Hilmi Tiyek istifa etti

Vilâyet Meclisi Umumi İdare Heyeti azasından Hilmi Tiyek Adana arazi tevzi komisyonu reisliğine tayin edilmiştir. Bu vazifeye tayini dolayısıyla Hilmi Tiyek Meclis ümumi azalığından istifa eylemiştir. Yerine yedek azalardan biri alınacaktır.

## Ölüm

Mütekaid hâkimlerden Ali Karamanın eşi, Bayan Bergüzar Karaman, dün kalp sarkasından ölmüştür. Kederli ailesini taziye ederiz.

## Halkta

BEYAZ PERİ  
Oynayanlar : Jon Krafort  
Yakında EHLİ SALIP

## Habeşistanda

İtalyan ordusu çok fena vaziyette

Hartum 3 A. A. — Röyter Afansının Habeşistan hududundaki muhabirleri bildiriyor :

Birçok suni arızalara rağmen İngiliz kâtaati Habeşistanın içerlerine doğru ilerli hareketlere devam etmektedir. Diğer taftan va tanperver Habeşliler vatanlarını düşman istilasından kurtarmak için İngiliz ordusile beraber her gün artan bir şiddetle İtalyanlara karşı harbetmektedirler.

Habeşistandaki İtalyan orduları çok fena vaziyette idirler.

Son muharebelerde İtalyanlar büyük miktarda malzeme ve her türlü yiyeceklerini terk ederek çekilmeye başlamışlardır. Ağurdut şehrinin zaptını bir İngiliz zaferi sayılmaktadır.

Bu mütakanın her tarafında ve Derne civarında büyük mikyasta hava faaliyeti olmuş ve İngiliz tayyareleri İtalyan kolları ile mevzilerini bombardıman etmişlerdir.

## Garbi Akdenizde

Çok şiddetli muharebeler bekleniyor

Cenevre 3 A.A.— Lö Jurnal döjonev gazetesi Hitlerin nutkundan bahsederken diyor ki:

"Bütün alâmetler Akdenizde ve İspanya sahillerinde Almanların büyük bir sergüzeşte hazırlandığını göstermektedir. Batı Akdeniz yakında büyük muharebelere sahne olacaktır. Almanya ile İngiltere büyük bir muharebeye hazırlanıyorlar. Dünya bu muharebeyi büyük bir endişe ile beklemektedir. Hitler son nutkunda katı zaferi 1941 senesinde kazanacağını söylemişti."

## İlân

- 1 — 3004 kilo 250 gram sabunluk zeytinyağı
- 2 — Cami önünde medrese
- 3 — Ahmediye camii önünde bir oda
- 4 Orhaniye mahallesinde Şeyh Hıdır önünde bir anbar.
- 5 — Cami önünde medrese

Yukarıda yazılı zeytin yağı ile gayri menkullerin 31 mayıs 1942 ye kadar icarlarına talip zuhur etmediğinden arttırma müddeti bir hafta uzatılmıştır.

## İspanyada

Çocuk düşürme

cezası

Madrid 3 A. A. —

Neşredilen bir kanunla İspanyada çocuk düşürme cezasını 12 sene ağır hapisle çıkarılmıştır. Çocuğun düşürülmesinden dolayı anne ölürsa, failer idam edilecektir.

## Rusya — İsveç arasında

Moskova 3 A. A. —

Pravda gazetesinin yazdığına göre, Moskova ile Stokholm arasında doğru dan doğruya telsiz muhaberatı açılmıştır.

## İlanen tebliğat

Antakyanın Vakıflar köyünden Ohanis oğlu Takyus babikyan tarafından Antakyanın Bityas köyünden Ohanis kılıçyan aleyhine Antakya Sulh Hukuk Mahkemesine açtığı Alacak Davasında.

Müddei Aleyh Ohanis kılıçyanın ikametgahının meçhul olduğu hakkında çıkarılan davetiyedeki meşruhattan anlaşılmasına mebni Usulun 141 inci Maddesi ahkâmına tevfiқан mahalli gazete ile ilanen tebliğat karar verilmele duruşma günü olan 3—3—941 tarihine raslayan pazartesi günü saat 9 da Antakya Sulh Hukuk Mahkemesinde hazır olmanız aksi halde Hakkınızda kanuni muamele yapılacağı İlanen tebliğ olunur.

## İlanen tebliğat

Antakyanın Vakıflar Köyünden Ohanis oğlu Takyus babikyan tarafından Antakyanın köyden Tomas oğlu bedrus azayan aleyhine Antakya Sulh Hukuk Mahkemesinde açılan alacak davasında.

Müddei Aleyh Tomas oğlu bedrus azyan hakkındaki davetiyedeki meşruhattan anlaşılmasına nazaran ikamet gahı meçhul olduğu görülmekle Usulun 141 inci maddesi ahkâmına tevfiқан mahalli gazete ile ilanen tebliğat icasına karar verilmiş olduğunda duruşma günü olan 23—3—941 tarihine raslayan Pazartesi günü saat 9—10—10 Antakya Sulh hukuk mahkemesinde hazır olmanız aksi halde hakkınızda kanuni muamele yapılacağı ihtar ve ilanen tebliğ olunur.

## Gündüzde

Bu akşam Türkçe filmi Lü Berri Çavuş ve... kurtuluşu filmle görüşme fırsatını kaçırmayınız. İhale 8,2,941 cumartesi günü saat 11 de Vakıflar idaresinde yapılacağı isteklilerin müracaatı ilân olunur.